

## **EDİTÖRDEN...**

Türkçe incelemelerinin farklı alanlarını özel sayılarla okuyuculara sunan Turkish Studies, bu özel sayıda “Türkoloji ve dilbilim” ilişkisini konu ediniyor. Bu iki alanın bugün birbirinden kopuk, -neredeyse- ilgisiz alanlar gibi görünmesi ve psikolojik bir duvar varmışçasına kesin sınırlarla çevrilmesi, Türkçe incelemelerine zarar vermektedir. Türkçeyi konu edinen bu alanların bu oranda birbirine yabancılaşmış olması düşündürücüdür.

Bu çalışma, “Türkiye’de dilbilim ve Türkoloji biçiminde iki farklı geleneğe sahip araştırma alanları bilgi ve yöntem alışverişi konusunda ortak bir zeminde buluşabilir mi?” sorusunu temel alan arayışlar kapsamında ele alınmalıdır. Türkoloji dünyasında öteden beri dilbilim verilerinden yeterince yararlanılmadığı yönünde tartışmalar yapılmaktadır. Bu eksiklik pek çok Türkolog tarafından fark edilmiş, Türkoloji bölümlerinde dilbilim çalışmalarından yararlanılmasına yönelik önerilerde bulunulmuştur. Dilbilimin bir disiplin olarak temeli atılırken çıkış noktalarından biri klasik dil bilgisinin eleştirisi olmuştur. Bu eğilim bugün de sürmekte, klasik dil bilgisinin boş bıraktığı, yeterince açıklayamadığı konular dilbilimciler tarafından ele alınmakta ve çeşitli dilbilim kuramları temelinde açıklanmaya çalışılmaktadır. Türkolojide dilbilim verilerinden yararlanmamaktan kaynaklanan sıkıntılar olduğu gibi, Türkçeyle ilgili bazı dilbilim çalışmalarında da Türkoloji geleneğinden yararlanmamaktan kaynaklanan eksiklikler görülmektedir.

Türkçe Dilbilim Çalışmaları Özel Sayısının bu iki inceleme alanı arasındaki kopukluğun giderilmesi yolunda iyi niyetli bir adım olarak değerlendirileceğini ümit ediyoruz. Bu sayıda dilbilim dosyası içerisinde 32 çalışmaya yer veren Turkish Studies’in bu sayıdan sonra da sayfalarını dilbilim çalışmalarına açacağını belirtmek isteriz.

Bu çalışmanın ortaya çıkmasında pek çok kişinin emeği var. Görüşleri ve ilgili yaklaşımları için Prof. Dr. Emine Yılmaz, Prof. Dr. Kerime Üstünova, Prof. Dr. Nurettin Demir ve Prof. Dr. Zeki Kaymaz’a teşekkür ederim. Özel sayı çalışmalarına birlikte başladığımız ancak yoğunluğu nedeniyle ayrılmak zorunda kalan Yrd. Doç. Dr. Zeynep Erk Emeksiz’i de özellikle anmak isterim. Turkish Studies dergisini Türkoloji dünyası için önemli adreslerden biri hâline getiren Doç. Dr. Mehmet Dursun Erdem ve Arş. Gör. Sibel Üst’e, zaman ve mekân tanımayan çalışkanlığıyla Doç. Dr. Ercan Alkaya’ya, emeği geçen hakemlerimize ve elbette değerli çalışmalarını paylaşan yazarlarımıza şükranlarımı sunarım.

*Caner Kerimoğlu  
İzmir-2010*

### **Turkish Studies**

*International Periodical For the Languages, Literature  
and History of Turkish or Turkic  
Volume 5 / 4 Fall 2010*